

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 6 年度の実業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 虹の翼

1 事業の成果

- ・以下の事業を実施した。
- ・広報機関紙を通して、障がい者の様々な課題や矛盾、苦しみや願いなどに対する気づきの機会を増やしていくことが必要だと考えます。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	具体的な事業内容	実施日時	実施場所	従業員の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
高齢者、障がい(児)者の福祉課題に関する調査活動と啓発事業	高齢者、障害者の家庭訪問生活支援	随時	佐伯市	6	ボランティア訪問	
	聴覚障がい者を招いて勉強会	月 1 回	佐伯市	0	0	
福祉推進のための人材育成等の事業	介護福祉士の会議、勉強会 佐伯市内の介護福祉士の方へ参加へ推進活動	月 1 回	佐伯市	5	10	
海岸、道路、公園等、生活環境美化保全事業	市道 女島通り 路肩清掃・空き缶拾い	平日朝	市道佐伯 佐伯市	10 10	不特定多数 不特定多数	
	海岸清掃	3 月			不特定多数	
介護保険法に基づく居宅介護支援事業、訪問介護事業、訪問入浴介護事業、介護予防訪問介護事業、介護予防訪問入浴介護事業、夜間対応型訪問介護事業、認知症対応型通所介護、小規模多機能型居宅介護事業、介護予防小規模多機能型居宅介護事業、及び配食サービス事業	訪問介護事業 介護予防訪問介護事業	通年	佐伯市	3	0	
障害者自立支援法に基づく居宅介護事業、重度訪問介護事業、行動支援事業、地域生活支援事業(相談支援事業、移動支援事業、地域活動支援センター、福祉ホーム)	居宅介護事業	通年	佐伯市	5	14	
	行動支援事業	通年	佐伯市	2	1	
	移動支援事業	通年	佐伯市	2	12	
	日中一時支援事業 地域活動支援事業	通年 通年	佐伯市 佐伯市	2 2	7	

児童福祉法に基づく児童発達支援及び放課後等デイサービス事業	放課後等デイサービス事業	通年	佐伯市	7	14	
広報機関紙発行事業	支援内容の広報紙発行「虹だより」	月1回	佐伯市	10	20	
その他前各号に掲げる事業の目的を達成するために必要な事業 総合型スポーツクラブ事業	虹の翼スポーツクラブ ボッチャ普及活動	通年	大分県内	2	不特定多数	

活動計算書

特定非営利活動法人 虹の翼

【税込】(単位:円)

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】			
受取寄附金	100,488		
【事業収益】			
居宅介護・行動支援事業収益	11,611,150		
放課後等デイサービス事業収益	21,810,369		
日中一時支援事業収益	2,430,737		
移動支援事業収益	233,520		
地域活動支援事業収益	4,862,402		
その他事業収益	0	41,048,666	
【その他収益】			
受取利息	6,820		
雑収入	1,258,996	1,265,816	
経常収益 計			42,314,482
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	28,417,286		
法定福利費(事業)	4,952,760		
福利厚生費(事業)	234,683		
人件費計	33,604,709		
(その他経費)			
諸 謝 金	743,150		
旅費交通費(事業)	11,640		
車 両 費(事業)	2,231,960		
通信費(事業)	698,620		
消耗品 費(事業)	74,808		
修 繕 費(事業)	174,200		
水道光熱費(事業)	686,120		
地代 家賃(事業)	1,800,000		
貸 借 料(事業)	1,904,760		
減価償却費(事業)	1,577,188		
保 險 料(事業)	761,300		
諸 会 費(事業)	92,300		
活動費(事業)	317,857		
租税 公課(事業)	557,700		
研 修 費	46,414		
支払利息(事業)	200,788		
雑 費(事業)	211,386		
その他経費計	12,090,191		
事業費 計		45,694,900	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
接待交際費	120,118		
その他経費計	120,118		
管理費 計		120,118	
経常費用 計			45,815,018
当期経常増減額			△ 3,500,536
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 3,500,536

活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 虹の翼		[税込] (単位: 円)
自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月 31日		
法人税、住民税及び事業税		71,000
当期正味財産増減額		△ 3,571,536
前期繰越正味財産額		29,044,831
次期繰越正味財産額		25,473,295

貸借対照表

特定非営利活動法人 虹の翼

【税込】(単位:円)
令和7年 3月31日 現在

【流動資産】

(現金・預金)

現金

85,847

普通預金

11,926,594

現金・預金 計

12,012,441

(売上債権)

未収金

6,910,692

売上債権 計

6,910,692

(その他流動資産)

立替金

7,520

その他流動資産 計

7,520

流動資産合計

18,930,653

【固定資産】

(有形固定資産)

土地

12,000,000

建物

17,269,290

車両運搬具

1,137,876

什器備品

135,457

有形固定資産 計

30,542,623

(投資その他の資産)

出資金

5,000

敷金

150,000

投資その他の資産 計

155,000

固定資産合計

30,697,623

資産の部 合計

49,628,276

《負債の部》

【流動負債】

未払費用

2,749,078

預り金

153,903

未払法人税等

71,000

流動負債 計

2,973,981

【固定負債】

長期借入金

21,181,000

固定負債 計

21,181,000

負債の部 合計

24,154,981

《正味財産の部》

【正味財産】

前期繰越正味財産額

29,044,831

当期正味財産増減額

△ 3,571,536

正味財産 計

25,473,295

正味財産の部 合計

25,473,295

負債・正味財産合計

49,628,276

財 産 目 録

特定非営利活動法人 虹の翼

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

資産の部

【流動資産】

(現金・預金)

現金		85,847
普通 大分銀行 410		6,718,604
普通 大分銀行 781		200,534
普通 大分信用金庫		5,007,456
現金・預金 計		12,012,441

(売上債権)

未 収 金		6,910,692
居宅・行動	2月分	(1,136,390)
居宅・行動 処遇改善	2月分	(258,570)
放課後デイ	2月分	(1,579,240)
放課後デイ 処遇改善	2月分	(130,530)
居宅・行動	3月分	(1,107,760)
居宅・行動 処遇改善	3月分	(251,530)
放課後デイ	3月分	(1,825,190)
放課後デイ 処遇改善	3月分	(150,840)
日中一時支援	3月分	(168,992)
地域活動支援	3月分	(283,970)
移動支援	3月分	(16,680)
川野		(1,000)
売上債権 計		6,910,692

(その他流動資産)

立 替 金		7,520
その他流動資産 計		7,520
流動資産合計		18,930,653

【固定資産】

(有形固定資産)

土 地		12,000,000
建 物		17,269,290
事務所 地活・専用室		(7,488,000)
事務所改築工事		(2,169,600)
新築事務所 木造		(7,611,690)
車両運搬具		1,137,876
ステーションワゴン 283		(861,418)
タント 2617		(166,667)
ミライース 283		(66,035)
ステーションワゴン 9945		(43,750)
軽トラック		(1)
ノート		(1)
ステーションワゴン 3458		(1)
ムーブ 283		(1)
アルトラパン 226		(1)
ステーションワゴン 9958		(1)
什器 備品		135,457
パソコン		(1)
エアリアコンパクト 2台		(48,400)
サーマルカメラ		(87,056)
有形固定資産 計		30,542,623

(投資その他の資産)

出資金		5,000
放 金		150,000
三幸建設ビル		(150,000)
投資その他の資産 計		155,000

財 産 目 録

特定非営利活動法人 虹の翼

【税込】(単位：円)

令和7年 3月31日 現在

固定資産合計	30,697,623	
資産の部 合計		49,628,276
負債の部		
【流動負債】		
未払 費用	2,749,078	
役員報酬・給与 3月分	(2,749,078)	
預 り 金	153,903	
延滞改善加算金	(153,903)	
未払法人税等	71,000	
流動負債 計	2,973,981	
【固定負債】		
長期借入金	21,181,000	
日本政策金融公庫	(19,781,000)	
大分銀行	(1,400,000)	
固定負債 計	21,181,000	
負債の部 合計		24,154,981
正味財産		25,473,295